Bank Dassa NERACA

FTRIMI FRNIRIEITAR RARTET

PER 31 DESEMBER 2021

Des 2020

Kas dalam Rupiah
Kas dalam Valuta Asing
Surat Berharga
Penempatan pada Bank Lain
-/~ Penyisihan Penghapusan Aset Produlktif
Jumilah
Kredit yang Diberikan
a, Kepada BPR
b. Kepada Bank Umum
¢. Kepada non bank - pihak terkait
d. Kepada non bank - pihak tidak terkait
={- Penyisihan Pengt 1 Aset Produktif
Jumlah
Agunan yang Diambil Alih
Aset Tetap dan Inventaris
a. Tanah dan Bangunan
b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai
<. Inventaris
d. -f- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai
Aset Tidak Berwujud
=f= Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai
Aset Lainnya
Total Aset
LIABILITAS
Liabilitas Segera
Simpanan
a. Tabungan
b. Deposito
Simpanan dari Bank Lain
Pinjaman yang Diterima
Dana Setoran Modal-Kewajiban
Liabilitas Lainnya
Total Liabilitas
EKUITAS
Modal Disetor
a. Modal Dasar
b. Modal yang Belum Disetor -/-
Tambahan Modal Disetor
a. Agio (Disagio)
b. Modal Sumbangan
¢. Dana Setoran Modal-Ekuitas
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya
Ekuitas Lain
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset
Keuangan dalam Kelompok Tersedia untuk Dijual
b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap
c. Lainnya
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain
Cadangan
a. Umum
b. Tujuan
Laba (Rugi)
a, Tahun-tahun Lalu
b. Tahun Berjalan
Total Ekuitas

99.035

0

1]
63.806.302
263.188
63.543.114

0

0
96.094.708
234.786.872
13.057.6831
317.823.749
1.639.790

53.416

o

3.156.269
1.530.763
59.639
48.051
25.102.189
409.898.387

3.897.707

8.372.480
174.670.851
100.300.000

44.704.133
0

3.314.894

335.260.065

100.000.000
54.800.000

L2 - 2 -0 -]

23.158
L1}

18.767.949
10.647.215
74.638.322

{Dalam Ribuan Ruplah)

86.092

o

a
37.588.801
187.493
37.401.308

0

0
35.803.159
357.264.678
13.949.307
379.118.530
1.639.790

53.416

0

3.200.275
1.152.609
59.639
34.896
11.681.157
432.052.702

9.524.403

8.774.945
212.096.725
58.670.600
73.122.451
0

5.872.471
368.061.595

100.000.000
54.800.000

o000

o

23.158
o

11.408.975
7.358.574
63.991.107

LAPORAN KEUANGAN
PT BPR DASSA

LABA RUGI
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2021

[Dalam Ribuan Rupiah)

| pos | Des2021 | Des2020
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL
Pendapatan Bunga

a. Bunga Kontraktual 74.497.557  89.041.460

b. Provisi Kredit 110.015 1.375.871

. Biaya Transaksi -/- 1] 1]
Jumlah Pendapatan Bunga 74,607.572  90.417.331
Pendapatan Lainnya 12.374.565 6.785.054
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 86.982.137  97.202.385
Beban Bunga

a. Beban Bunga Kontraktual 26.123.074 33.625.677

b. Biaya Transaksi 3.440.249 656.633
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit ] o
Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 12.508.108  17.732.596
Beban Pemasaran 4.686.732 7.850.481
Beban Penelitian dan Pengembangan ] 1]
Beban Administrasi dan Umum 11,529,290 13.449.305
Beban Lainnya 14.407.505 12.322.964
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 72.694.958 B5.637.656
LABA (RUGH) OPERASIONAL 14.287.179 11.564.729
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL
Pendapatan Mon Operasional 3.050 82.419
Beban Mon Operasional
K ian Penj fehil o 90.874
Lainnya 505.898 1.021.509
LABA (RUGH) NON OPERASIOMAL (502.848)  (1.029.964)
LABA (RUGH TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK 13.784.331 10.534.765
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 3.137.116 3.175.791
JUMLAH LABA [RUGH) TAHUN BERJALAN 10.647.215 7.358.974

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi

a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap o o

b. Lainnya Q 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 1] o
Alkan Direklasifikasikan ke Laba Rugi

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Milai Aset i) 0

Keuangan Dalam Kelompok Tersedia untuk Dijual

b. Lainnya 1] [/}

c. Pajak Penghasilan Terkait [\] 0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK ] 1]
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERIALAN ] [

KOMITMEN DAN KONTINJENSI
PER 31 DESEMBER 2021
(Dadam Ribuan Rupsah)

______________Pos | Des2021 | Des2020

TAGIHAN KOMITMEN 4] ]
a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik i} [}
b. Tagihan Koemitmen lainnya ] 1]

KEWAJIBAN KOMITMEN 4] ]
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik i} [}
b. Penerusan kredit 0 [/}
& Kewajiban Kemitmen Lainnya Q 1]

TAGIHAN KONTINIENS] 12.134.953 9.786.414
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian 366.236 565,362
b. Aset produktif yang dihapus buku 5.000.985 5.000.985
. Agunan dalam proses penyelesaian kredit ] 1]
d. Tagihan Kontinjensi Lainnya 6.767.732 4,220,066

KEWAJBAN KONTINJENSI 0 0

REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA 0 0

BANK SAHABAT ANAK NEGERI

KUALITAS AKTIVA PRODUKTIF DAN INFORMASI LAINNYA
PER 31 DESEMBER 2021

[Dalam Fibuan Aupish Kecuall Fasio Dalam Persentase)

B

Lt | oek Dok ] o | M __| Jumah |

Penempatan pada bank Lain s3.806.302 o 0 63.806.302
Kredit yang diberikan
a. Kepada BPR Q ] 0 0 o ]
b. Kepada Bank Umum o 0 0 1] o ]
¢. Kepada non bank - pihak terkait 57.298.180 3B.BE64.859 0 0  96.163.039
d. Kepada non bank — pihak tidak 227.160.926 5.879.239 0 2.030.701 18.512 235.089.378
Jumlah Aset Produlktif 348.265.408  44.744.008 0 2.030.701 18,512 395.058.719
Rasio - raso (%) I S N N
a. KPMM 21,76
b. KAP 039
¢. PPAP 100,00
d. NPL [neto) 0,30
e ROA 3,32
f. BOFO 86,43
g. LDR 89,18
h. Cash Ratic 31,35
Elopgrs Thefs o din Aljola Pemegang Saham 2 st:a.m Ultimate Sharsholders
Dewan Komisaris BPR
(Ya/Tidak)
DIREKSI 1. Handoko A Tanuadji (99.99%) Ya 1. Handoko A Tanuadji
1. Inge Djawanto 2. Agus Hendarto (0.01%] Tidak

2. Th. Sidik Jaya Permana

DEWAN KOMISARIS

1. Ong Tek Tjan

Mama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan  : Liasta, Nirwan, Syafruddin & Rekan
Mama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan : Drs. Victor Albert Tampubolon, CP.A.

1
r 3

3

o oA

Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset paling sedikit Rp 10M wajib diaudit oleh Akuntan Publik.
Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset kurang dari Rp 10M wajib dipertanggungjawabkan dalam
RUPS atau diaudit oleh Akuntan Publik.

Informasi keuangan di atas disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Jull 2017
tentang Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK MNo.39 /SEQJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017
tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK Ne.16 /SEQIK.03/2019
tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEQJK.03/2017 tentang Laporan tahunan
dan lapoeran Keuangan Publikasi BPR.

. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR.
. Penyajlan Laporan Keuangan Publikasl ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR.

Tangerang, 28 April 2022
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. Scientia Boulevard kav U2,
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) (021) 2222-00-98 - (021) 2222-00-99

/m) hello@bankdassa.com
(@) hitps://www.bankdassa.com
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